L SOARPSO

SOCIE E PSORIASIS

O REUNION INTERDISCIPLINARIA
6 4 DE PSORIASIS Y
ARTRITIS PSORIASICA

6 DE SEPTIEMBRE
DE 9.00 A 13.50°HS:

Modalidad presencial

CORDOBA
Hotel Neper

Juan Nepper 5689 | Cordoba

INFORMES E INSCRIPCION
On-line en el siguiente link

WWW.S0arpso.org




PROGRAMA DEL EVENTO:

08.55 hs:

09.10 hs:

09.30 hs:

10.10 hs:

10.30 hs:
10.45hs:

11.05 hs:

11.45 hs:

12.05 hs:

12.45 hs:

13.05 hs:

Palabras de Bienvenida.
Dr. Leandro Perrotat

“Desafios en la adherencia al tratamiento en pacientes con psoriasis”
Dra. Paula Esteley

Simposio Patrocinado Novartis
"Abordaje completo de la enfermedad psoriasica: Evidencia en vida real”
Dr. Leandro Perrotat

Casos Clinicos por invitacion
Hospital Privado Universitario Cordoba
Clinica Universitaria Reina Fabiola

Coffe Break

“Cuando y como derivar los pacientes con Psoriasis al reumatologo”
Dr. Hernan Maldonado Ficco

Simposio Patrocinado Boehringer Ingelheim

“Impacto de la Psoriasis Pustulosa Generalizada en la calidad de vida de los
pacientes”

Dra. Zaida Troyano

Casos Clinicos por invitacion
Hospital Pediatrico del Nino Jesus
Dra. Alejandra Ruiz Diaz

Simposio Patrocinado Bristol - Myers Squibb

“Avances en el Tratamiento de la Psoriasis: Deucravacitinib, innovacion via
oral y evidencia en vida real”

Dra. Nora Kogan - Dr. Javier Consigli

Nutricion alimentaria y Psoriasis
Lic. En Nutricion Virginia Baghini

FIN

REGISTRATE ON-LINE




